"/ avmalers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

Adobe Premiere Pro CC - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Corregéo de Cor e Efeitos Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sdo Paulo - SP

Carga horaria: 10 horas

CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao

» Introducdo ao curso Durac&o: 00:01:42
P O que é o Lumetri e quando usar Duragdo: 00:04:03
P Iniciando um projeto Durac&o: 00:09:20
P Color Management Durac&o: 00:11:17
» Color Management na pratica Duragdo: 00:16:33
> LUT Duracdo: 00:12:13
» RAW Duracdo: 00:07:12
P Interpretacdo HDR Duracao: 00:02:30
P Efeito Lumetri Duracdo: 00:11:01
P Camadas de ajuste Duracao: 00:07:20

2 - Scopes e Andlise da Imagem

P Configurando Scopes Duragdo: 00:08:54
P Lumetri Scopes: Histogram Duragdo: 00:05:54
P Lumetri Scopes: RGB Parede Duracdo: 00:03:41
P Lumetri Scopes: Waveform Durac&o: 00:02:13
P Lumetri Scopes: Vectorscope Duragdo: 00:03:39

P Trabalho com Referéncia Duracao: 00:07:26



3 - Tratamento Primario

P Ajuste automaético

P Ajustes de luminancia: Exposicdo

P Ajustes de luminancia: Refinamento de Contraste

P Ajustes de luminancia: LOG

» Temperatura de cor

P Balanco de cor: Curvas RGB e Tonalidade Dividida

P Saturacdo, vibracdo e PB

P Saturacdo via Curvas

» Modo de comparacdo para equilibrio entre os planos

P Exportacdo de LUTs e Presets de Lumetri

4 - Ajustes Localizados: Desenho de Luz e Ajustes Locais

P Ajustes locais com méascaras
» Traqueamento

P Mascara por IA : BETA

5 - Ajustes Localizados: Paleta de Cor

P Curvas HSL

P Separacdo HSL

6 - Textura

P Textura: Nitidez e Desfoque

P Textura: Grdo e Ruido

Duracao:
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Duracdo:
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Duracao:

Duracao:

Duracao:
Duracdo:

Duracao:

Duracao:

Duracdo:

Duracao:

Duracao:

00:06:18

00:10:13

00:06:36

00:07:17

00:09:54

00:07:39

00:06:51

00:06:07

00:12:11

00:06:58

00:10:26

00:09:34

00:04:02

00:13:45

00:15:03

00:11:14

00:11:05
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- Acabamentos e Efeitos

CDL - Color Decision List

Metadata & Timecode Burn-in

P Video Limiter
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Correcao de lente e Distorcdo

Rolling Shutter Repair

Eco e Posterizacdo de Tempo

Luzes

Dupla Exposicdo e efeitos com blend mode
Sonho e Glow

Glitch RGB

Chroma Key

Rotoscopia e insercao de elementos

Mosaic

» Track Matte

>
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Gréficos

- Efeitos Film Impact

Essential FX: Alpha FXLogo Cutout

Essential FX: Efeitos Graficos

Lights e Blur FX: Efeitos de desfoque

Lights e Blur FX: Efeitos de Brilho

Lights e Blur FX: RGB Split e Tools FX: Channel Mixer
Motion FX: Camera Shake FX

Motion FX: Efeitos de Movimento

P Tools FX: Clone e alinhamento de texto

P Transicdes: Film Impact

>
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Film Impact: Text Animator

- Encerramento

Encerramento

Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duragao:
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Duragao:

Duracao:
Duracao:
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Duracao:

00:07:34

00:04:43

00:03:01

00:04:11

00:02:14

00:05:44

00:07:53

00:09:53

00:04:31

00:04:05

00:07:30

00:07:44

00:02:11

00:06:43

00:08:16

00:08:07

00:06:28

00:07:29

00:12:08

00:04:03

00:03:57

00:14:13

00:05:28

00:10:28

00:07:28

00:00:38



Ficou alguma duvida em relacao ao contetdo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .



