

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

## Adobe Premiere Pro CC -Correção de Cor e Efeitos

Carga horária: 10 horas

## TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

1 - Introdução	
► Introdução ao curso	Duração: 00:01:42
O que é o Lumetri e quando usar	Duração: 00:04:03
▶ Iniciando um projeto	Duração: 00:09:20
Color Management	Duração: 00:11:17
Color Management na prática	Duração: 00:16:33
▶ LUT	Duração: 00:12:13
► RAW	Duração: 00:07:12
► Interpretação HDR	Duração: 00:02:30
► Efeito Lumetri	Duração: 00:11:01
Camadas de ajuste	Duração: 00:07:20

2 - Scopes e Análise da Imagem	
Configurando Scopes	Duração: 00:08:54
Lumetri Scopes: Histogram	Duração: 00:05:54
Lumetri Scopes: RGB Parede	Duração: 00:03:41
Lumetri Scopes: Waveform	Duração: 00:02:13
Lumetri Scopes: Vectorscope	Duração: 00:03:39
► Trabalho com Referência	Duração: 00:07:26

3 - Tratamento Primário	
► Ajuste automático	Duração: 00:06:18
Ajustes de luminância: Exposição	Duração: 00:10:13
Ajustes de luminância: Refinamento de Contraste	Duração: 00:06:36
Ajustes de luminância: LOG	Duração: 00:07:17
► Temperatura de cor	Duração: 00:09:54
▶ Balanço de cor: Curvas RGB e Tonalidade Dividida	Duração: 00:07:39
Saturação, vibração e PB	Duração: 00:06:51
► Saturação via Curvas	Duração: 00:06:07
▶ Modo de comparação para equilíbrio entre os planos	Duração: 00:12:11
Exportação de LUTs e Presets de Lumetri	Duração: 00:06:58
4 - Ajustes Localizados: Desenho de Luz e Ajustes Locais	
Ajustes locais com máscaras	Duração: 00:10:26
► Traqueamento	Duração: 00:09:34
► Máscara por IA : BETA	Duração: 00:04:02
5 - Ajustes Localizados: Paleta de Cor	
► Curvas HSL	Duração: 00:13:45
► Separação HSL	Duração: 00:15:03
6 - Textura	
► Textura: Nitidez e Desfoque	Duração: 00:11:14
► Textura: Grão e Ruído	Duração: 00:11:05

7 - Acabamentos e Efeitos	
CDL - Color Decision List	Duração: 00:07:34
► Metadata & Timecode Burn-in	Duração: 00:04:43
▶ Vídeo Limiter	Duração: 00:03:01
Correção de lente e Distorção	Duração: 00:04:11
▶ Rolling Shutter Repair	Duração: 00:02:14
► Eco e Posterização de Tempo	Duração: 00:05:44
Luzes	Duração: 00:07:53
Dupla Exposição e efeitos com blend mode	Duração: 00:09:53
► Sonho e Glow	Duração: 00:04:31
► Glitch RGB	Duração: 00:04:05
► Chroma Key	Duração: 00:07:30
► Rotoscopia e inserção de elementos	Duração: 00:07:44
► Mosaic	Duração: 00:02:11
► Track Matte	Duração: 00:06:43
► Gráficos	Duração: 00:08:16

8 - Efeitos Film Impact	
Essential FX: Alpha FXLogo Cutout	Duração: 00:08:07
Essential FX: Efeitos Gráficos	Duração: 00:06:28
Lights e Blur FX: Efeitos de desfoque	Duração: 00:07:29
Lights e Blur FX: Efeitos de Brilho	Duração: 00:12:08
Lights e Blur FX: RGB Split e Tools FX: Channel Mixer	Duração: 00:04:03
► Motion FX: Camera Shake FX	Duração: 00:03:57
► Motion FX: Efeitos de Movimento	Duração: 00:14:13
► Tools FX: Clone e alinhamento de texto	Duração: 00:05:28
► Transições: Film Impact	Duração: 00:10:28
Film Impact: Text Animator	Duração: 00:07:28

9 -	Encerramento	
<b>&gt;</b>	Encerramento	Duração: 00:00:38

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .